
14. Høring om revideret regulativ for lokaludvalg (2012-23264)
Udkast til nyt regulativ for lokaludvalg i Københavns Kommune er i høring. De foreslåede ændringer 
har konsekvenser for blandt andet lokaludvalgsmedlemmers valgbarhed. 

Høringsfrist er 20. april 2012.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg nedsætter en arbejdsgruppe, der kan udarbejde et 1.
udkast til høringssvar til næste lokaludvalgsmøde den 26. april 2012

eller

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter, at lokaludvalgsmedlemmer skal indsende 2.
deres respektive input til et høringssvar til sekretariatet senest den 17. april 
2012, hvorefter sekretariatet vil udarbejde et udkast til et høringssvar
at Vesterbro Lokaludvalg vil vedtage et høringssvar på lokaludvalgsmødet den 3.
26. april 2012

Problemstilling

Udkast til revideret regulativ for lokaludvalg indeholder en række forslag til ændringer, som har 
været forelagt uformelt for Økonomi- og Indenrigsministeriet, som ikke umiddelbart har haft 
indvendinger. Ministeriet har dog taget forbehold for, at man ikke har set den endelige formulering af 
udkastet til nyt regulativ.

De vigtigste foreslåede ændringer af regulativet omfatter følgende:

Et fælles regulativ:
Det foreslås, at den geografiske afgrænsning baseret på rodenumre imellem de
lokaludvalg, der deler bydel, kommer til at fremgå af et bilag til regulativet. Dette indebærer dels, at 
det ikke længere er påkrævet med 12 i øvrigt enslydende regulativer, dels at en evt. ændring af 
rodenumre i fremtiden kan ske uden at regulativet skal ændres og dermed godkendes i økonomi- og 
Indenrigsministeriet.

Samtidigt medlemskab af et lokaludvalg og Borgerrepræsentationen:
Det foreslås, at lokaludvalgsmedlemmer, der indkaldes som stedfortræder til 
Borgerrepræsentationen, bliver anmodet om at opgive lokaludvalgsposterne, såfremt de ønsker at 
varetage hvervet i Borgerrepræsentationen. Det foreslås, at medlemmer af lokaludvalgene, der 
samtidig er suppleanter til Borgerrepræsentationen, kan deltage i Borgerrepræsentationens møder, 
når et BR-medlem har meddelt afbud i kortere perioder end 1 måned. Ved længerevarende afbud er 
det fortsat påkrævet, at lokaludvalgsmedlemmerne/suppleanterne udtræder af lokaludvalget.

Krav om bopæl i Københavns Kommune for foreningsrepræsentanter:
Det foreslås, at fastholde bopælskravet, hvorefter foreningsudpegede medlemmer, der flytter fra 
Københavns Kommune, skal udtræde af lokaludvalget. For at opnå en smidig
overgang til de nye regler foreslås det yderligere, at bopælskravet for foreningsudpegede medlemmer 



først vil blive gennemført fra næste valgperiode.

Ophævelse af kravet om annoncering af lokaludvalgenes møder i den lokale presse:
Det foreslås, at lokaludvalgene alene har pligt til at annoncere møderne på deres kommunale 
hjemmeside.

Tydeliggørelse af hjemlen for arbejdsgrupper:
Der foreslås at tydeliggøre hjemlen til de arbejdsgrupper/udvalg, der allerede eksisterer under 
lokaludvalgene. Det foreslås herunder, at lokaludvalgene som hidtil kan nedsætte arbejdsgrupper, 
fokusgrupper, dialogfora og studiekredse med forberedende og rådgivende beføjelser. Disse 
arbejdsgrupper er ikke omfattet af den foreslåede ændring, og kan derfor fortsat bestå af andre end 
lokaludvalgsmedlemmer og suppleanter. Desuden kan der til forberedelse af sager om puljemidler 
nedsættes særlige arbejdsgrupper, der skal bestå af medlemmer og suppleanter af lokaludvalgene. 

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg nedsætter en arbejdsgruppe, der kan udarbejde et udkast til høringssvar til 
næste lokaludvalgsmøde den 26. april 2012
eller

Vesterbro Lokaludvalg beslutter at lokaludvalgsmedlemmer skal indsende deres respektive input til 
et høringssvar til sekretariatet senest den 17. april 2012, hvorefter sekretariatet vil udarbejde et 
udkast til et høringssvar.

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Videre proces

Høringsfrist for kommentarer til udkast til regulativ for lokaludvalg er senest den 20. april 2012.

Regulativet skal vedtages af Borgerrepræsentationen to gange og godkendes af Økonomi- og 
indenrigsministeriet. Det forventes forelagt for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen inden 
sommerferien, hvorefter det vil blive sendt til Økonomi- og Indenrigsministeriet til godkendelse.

bilag
Sammenligning af gammelt og nyt regulativ
Udkast til nyt regulativ for lokaludvalg i Københavns Kommune

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 21.03.2012

Det blev besluttet at Lokaludvalgsmedlemmer kan sende input til høringssvaret til sekretariatet senest 
den 10. april 2012.




